Муниципальное образование г. Тула

(УО администрации г. Тулы)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова

300044,  г. Тула, ул. М. Горького, 41

 тел./факс (4872)34-99-71                                                            e-mail: tula-co10@tularegion.org

Приказ

от 14.03.2023 г.                                                                               № 10-01-10/108

Об организации приёма детей

в первый класс МБОУ «ЦО № 10»

 в 2023-2024 учебном году

     В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на

получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом №

273 – ФЗ от 29.12.2012  «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение приказа Минпросвещения  России от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на

основании положения о зачислении учащихся в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять прием заявлений в первый класс в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации в области

образования.

2. Утвердить план открытия 1-х классов на 2023-2024 учебный год: 4 класса –

по 25 человек.

3. Осуществлять прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5-8 лет,

проживающих на закрепленной территории, с 01.04.2023 г. по 30.06.2023 г.

4. Осуществлять прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5-8 лет, не

зарегистрированных на закрепленной территории, но зарегистрированных на

территории города Тулы и Тульской области с 06.07.2023 г. до заполнения

свободных мест, но не позднее 05.09.2023 г.

5. Утвердить следующий график приема заявлений и документов в первый

класс: понедельник - пятница – с 09.00 до 17.00

6. Назначить ответственной за прием заявлений в АИС «Е-услуги» и

документов в первый класс Казакову И.А., документоведа.

7. Разместить в сети Интернет на официальном сайте ОУ:

 - приказ Управления образования от 26.02.2021 № 46-осн. «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации города Тулы, за конкретными

территориями муниципального образования город Тула»;

- информацию о количестве мест в первом классе, график приема заявлений,

в срок до 17.03.2023 г.:

- информацию о количестве свободных мест для приема детей, не

зарегистрированных на закрепленной территории, в срок до 06.07.2023 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О.Н. Чернышёва

mailto:sch_55_2@mail.ru

		2023-03-20T16:06:46+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна